
 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

Татарстан Республикасы Нурлат 

муниципаль районының 

 өстәмә белем бирү 

муниципаль  бюджет учреждениесе  

“Балалар ижаты үзәге” 

 
А.К. Самаренкина ур., 4,  Нурлат ш., Татарстан 

Республикасы, 423040 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

Муниципальное бюджетное  учреждение 

дополнительного образования  

 «Центр детского творчества» 

Нурлатского муниципального района РТ 

 
 

   А.К. Самаренкина  ул.,д. 4,  г.Нурлат, Республика Татарстан,       

423040 

 

« _18 »     февраля  2018 г.                           Приказ                                 № _17__                                           
 

 

Об итогах  муниципального этапа 

 Республиканского конкурса детских рисунков 

«На страже Отечества» 

  
 

Согласно Плану организационно-массовых мероприятий ГБУ ДО 

«Республиканский центр внешкольной работы» (далее ГБУ ДО «РЦВР») на 

2018-2019 учебный год, в целях формирования у детей и подростков 

патриотических чувств к своей Родине, сохранения и развития чувства 

гордости за свою страну,        с 15 января по 15  февраля 2019 года в МБУ ДО 

«Центр детского творчества» прошел муниципальный этап   творческого 

конкурс рисунков «На страже Отечества». В конкурсе приняли участие 

учащиеся школ: МБОУ «Б.Озерская СОШ», МБОУ «Бурметьевская СОШ», 

МБОУ «Елаурская СОШ», МБОУ «Мамыковская СОШ»,  МБОУ 

«Н.Иглайкинская СОШ», МБОУ «Егоркинская СОШ»,  МБОУ 

«Среднекамышлинская СОШ», МБОУ «Старо-Челнинская СОШ», МБОУ 

«Тимерликовская ООШ»,  МБОУ «Чулпановская СОШ», МБОУ «Якушкинская 

СОШ», МБОУ «Н.Альметьевская ООШ»,  МБОУ «Степноозерская ООШ», 

МАОУ «СОШ №1», МАОУ «СОШ №4», МАОУ «СОШ №9», ГБОУ 

«Нурлатская школа-интернат для детей с ОВЗ». МБУ ДО «ЦДТ».  
 

 

Для проведения конкурса создано жюри в составе: 

1.Мельникова ГВ. – директор МБУ ДО «ЦДТ» НМР РТ 

2. Соловьева О.А. – зам. директора по УВР МБОУ ДО «Центр детского 

творчества» Нурлатского муниципального района РТ, председатель 

жюри; 

3. Мусина Т.Г. – зам. директора МБОУ ДО «Центр детского творчества» 

Нурлатского муниципального района РТ по организационной работе , 

член жюри; 

4. Сапожникова М.И. – методист МБОУ ДО «Центр детского 

творчества», член жюри 

 
На основании решения жюри  приказываю:  



1. Присудить призовые места: 

7-9 лет. 

1 место –   Угамзарова Диана.   МБУ ДО «ЦДТ» НМР РТ. МБОУ «Якушкинская 

СОШ» НМР РТ. Рук. Богданова Н.И. 

2место  –   Евдокимова Арина. МБОУ «Якушкинская СОШ» НМР РТ. Рук. 

Ермошкина Ю.А.   

3 место –    Рахматуллин Карим. МБОУ «Степноозерская ООШ» НМР РТ. Рук. 

Галяветдинова Н.Г. 

- Глухов Илья. МБОУ «Биляр-Озерская СОШ» Рук. Пенькова Е.Г. 
          10-13 лет 

1 место- Кайзер Полина. МБОУ «Биляр-Озерская СОШ» НМР РТ. Рук. Кайзер 

И.Н. 

2 место – Осипов Давид. БОУ «Тимерликовская ООШ». рук. Николаева В.А. 

-  Валеева Саимя. МБОУ «Чулпановская СОШ» НМР РТ. Рук. Ибрагимова Р.Р. 

3 место – Рахимова Миляуша. МАОУ «СОШ №4». Рук.Газизова Г.С. 

- Маняпова Самира. МБОУ «Бурметьевская СОШ» НМР РТ. Рук. Айсина З.М. 

- Нигматуллин Рамис. МБОУ «Ново-Альметьевская ООШ».  Рук. Гатауллина 

О.А. 
          14-18 лет. 

1 место - Гильмутдинова Камила. МБОУ «Старо-Челнинская СОШ» НМР РТ. 

Рук.  Короткина И.И. 

- Сафиулина Гульназ. МБОУ «Бурметьевская СОШ» НМР РТ. Рук. Халитова 

З.В. 

2 место -  Федюков Дмитрий. ГБОУ «Нуратская школа-интернат для детей с 

ОВЗ» г.Нурлат РТ.  

3 место – Муслимова Камилла.  МБОУ «Чулпановская СОШ» НМР РТ. Рук. 

Самигуллина Ф.Х. 

       2.Победителей  и призеров  наградить грамотами. 

 

3.Участникам конкурса вручить сертификаты участника: 

1 Ермуллина Мария. Филиал МБОУ «Среднекамышлинская СОШ» НМР РТ в 

д.В.Поляна. Рук. Петрова М.В. 

2.Попова Яна. МАОУ «СОШ №1» г.Нурлат. Рук. Хайруллина Э.И. 

3.Хайруллина Айгуль. МБОУ «Ново-Иглайкинская СШ» НМР РТ. Рук. 

Баширова Л.Х. 

4. Макаров Денис. МУ ДО «ЦДТ». МБОУ «Старо-Челнинская СОШ»НМР РТ. 

Рук. Домаркас О.А. 

5.Максюткин Егор. Филиал МБОУ «Биляр-Озерская СОШ» в с.Гайтанкино. 

Рук. Микушкина С.Л. 

6. Уфимов Илья. Филиал МБОУ «Биляр-Озерская СОШ» в с.Гайтанкино. Рук. 

Микушкина С.Л. 

7.Шурбина Ксения. МБОУ «Елаурская ООШ» НМР РТ. Рук. Мензелеева Н.Н. 

8.Банщикова Дарина. МБОУ «Елаурская ООШ» НМР РТ . Рук. Перепелкина 

Т.А. 

9. Валитова Айгуль.  МБОУ «Биляр-Озерская СОШ». НМР РТ. Рук. Пенькова 

Е.Г. 

10. Григорьева Дария. МБОУ «Биляр-Озерская СОШ» НМР РТ. Рук. Еремеева 

Л.Н. 



11.Иванв Валерий. МБОУ «Егоркинская СОШ». НМР РТ. Рук. Кузьмина Т.В. 

12. Яковлева Василиса. МБОУ «Егоркинская СОШ». НМР РТ, Рук. Яковлева 

Н.А. 

13.Никифоров Рафис. ГБОУ «Нурлатская школа-интернат  для детей с ОВЗ», 

г.Нурлат РТ. Рук. Бадыгина Р.М. 

14. Гарифуллин Самат. МАОУ «СОШ №9» г.Нурлат. Рук. Кисенкова Т.Н. 

15. Закиров Реналь. МБОУ «Степноозерская ООШ»  НМР РТ. Рук. Яруллина 

Р.Х. 

16. Киямов Ильсаф. МБОУ «Степноозерская ООШ» НМР РТ. Рук. Гатина 

С.М. 

17.Мифтахова Ралина . Филиал МБОУ «Якушкинская СОШ» НМР РТ в с. 

Аксумла. 

18.Кузьмин Семен. МБОУ «Мамыковская СОШ». НМР РТ. Рук. Сафина А.Ю. 

19. Попова Алиса. МАОУ «СОШ №1» г.Нурлат. Рук. Хайруллина Э.И. 

20. Ягуткина Юлия. МБУ ДО «ЦДТ». МБУ «Мамыковская СОШ» НМР РТ. 

Рук. Рафикова Г.Л. 

21.Васюткин  Айрат. ГБОУ «Нурлатская школа-интернат  для детей с ОВЗ», 

г.Нурлат РТ Рук. Груздева Т.Н. 

22. Загитова Рената. МБОУ «Биляр-Озерская СОШ». НМР РТ. Рук. 

Бадердинова Р.Х. 

23. Осипова Милена. МБОУ «Егоркинская СОШ» НМР РТ. Рук. Белова С.Ф. 

24. Тимербулатов Салават. МБОУ «Ново-Иглайкинская ОШ» НМР РТ. Рук. 

Гатауллина Г.В. 

25. Воскобойник Дарья. Филиал МБОУ «Биляр-Озерской СОШ» НМР РТ в 

с.Гайтанкино 

26. Глушкина Анна. МБОУ «Биляр-Озерская СОШ» НМР РТ. Рук. 

Бадертдинова Р.Х. 

27. Авдеева Вероника. МБОУ «Биляр-Озерская СОШ» НМР РТ. Рк. Лебедева 

Л.А. 

29. Дементьева Дарья. МБОУ «Егоркинская СОШ». НМР Т. Рук. Белова С.Ф. 

30. Нигматулин Нияз. МБОУ «Ново-Альметьевская ООШ» 

31. Кисенкова Александра. МАОУ «СОШ №9». Г.Нурлат. Рук. Рукавишникова 

С.А. 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора МБУ ДО  «ЦДТ» НМР РТ  Мусину Т.Г. 
               

 

  

 

Директор МБУ ДО «ЦДТ»  НМР РТ                                Г.В. Мельникова 


